
 

1 
 

Výzva a zadávací podmínky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávky  

 
Název veřejné 
zakázky: 

Dodávka osobního víceúčelového vozidla II 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
Osoba oprávněná 
za zadavatele 
jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
Ing. Bc. Ivana Hanáková Kosourová, DiS., vedoucí Odboru 
personálního a hospodářské správy Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Petr Jelínek 

Telefon: 564 602 321, 724 650 129 

E-mail: jelinek.p@kr-vysocina.cz 

 

Článek 1 
Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodání jednoho zcela nového (neojetého, dosud v registru vozidel 
neevidovaného) osobního víceúčelového vozidla.  

Zadavatel požaduje dodání vozidla v základní výbavě, ke které stanoví tyto minimální 
požadavky: 

Kategorie a druh vozidla: osobní vozidlo kategorie M1, AF 
víceúčelové vozidlo s pohonem předních 
nebo variantně všech kol 

Typ karoserie: minimálně 8 míst, kombi - klasický 
dvouprostorový vůz, prodloužená verze 
(tři řady sedadel, za třetí řadou sedadel 
zavazadlový prostor o objemu min. 
1,4 m3), výška vozu max. 2100 mm 

Rozvor: min. 3100 mm 

Základní úroveň bezpečnosti: 5 hvězd podle metodiky Euro NCAP 

Motorizace a jízdní výkonnost:  
- pohon, typ motoru, palivo vznětový motor; nafta (běžný typ pohonu 

nebo ve variantě „mild hybrid“) 
- zdvihový objem motoru minimálně 1 850 cm3 s přeplňováním 

turbodmychadlem 
- hodnota maximálního výkonu 

motoru 
minimálně 120 kW 

mailto:jelinek.p@kr-vysocina.cz


 

2 
 

- hodnota maximálního točivého 
(kroutícího) momentu motoru 

minimálně 385 Nm 

- čas potřebný pro zrychlení 0-100 
km/h 

nejvýše 11 s 

- emisní norma povinně EURO 6d, popř. EURO 6.3 
- kombinovaná spotřeba paliva 

udávaná výrobcem 
nejvýše 8,7 l/100 km podle normy WLTP 

- emise CO2 při kombinované 
spotřebě 

nejvýše 230 g/km podle normy WLTP 
(rozhoduje maximální hodnota udávaná 
výrobcem pro danou motorizaci a typ 
vozidla) 

Převodovka: mechanická (manuálně řazená) 
šestistupňová nebo automatická, 
minimálně šestistupňová 

Požadovaná výbava: 
- interiér - převážně tmavý interiér (možno 

s výjimkou panelů stropu a sloupků 
karoserie) 

- výškově stavitelné sedadlo řidiče 
(mechanicky nebo elektricky) 

- nastavitelná loketní a bederní opěra 
sedadla řidiče 

- možnost snadného vyjmutí třetí řady 
sedadel 

- snadno omyvatelná (gumová) podlaha 
v prostoru řidiče i cestujících 

- potahy sedadel - textilní, tmavé (černé, tmavě šedé apod.) 
- barva vozidla - černá metalická, popř. tmavě šedá 

metalická, tmavě modrá metalická 
- disky kol - designové o velikosti min. 16“ a max. 18“ 

z Al slitiny, klasický stříbrný odstín 
- klimatizace - automatická klimatizace s výdechy i pro 

druhou a třetí řadu sedadel 
- boční dveře - posuvné, vpravo, elektricky ovládané 
- zadní dveře - jednokřídlé výklopné (s panty ve střešní 

části vozidla), popř. dvoukřídlové, 
prosklené,  

- rezervní kolo - plnohodnotné 
- audio výbava - kvalitní audio-soustava, autorádio 

- USB vstup 
- ovládání audio systému na volantu 
- bluetooth handsfree 

- ovládání zamykání vozidla - centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- vybavení airbagy - minimálně 6x airbag 
- jízdní asistenti a řízení podvozku - elektronický stabilizační systém (ESP) 

- systém kontroly trakce (TCS) 
- asistent pro rozjezd do kopce (HAC) 
- hlídání „mrtvého úhlu“ se signalizací ve 

zpětných zrcátkách 
- tempomat - standardní tempomat s omezovačem 

rychlosti nebo (alternativně) adaptivní 
tempomat 

- vnější osvětlení vozidla - přední mlhová světla 
- automatické denní LED svícení 



 

3 
 

- automatické přepínání 
dálkových/tlumených (potkávacích) 
světlometů (HBA) 

- přisvěcování při jízdě do ostřejších 
zatáček (např. při odbočování – funkce 
„cornering“ natáčením hlavního 
světlometu nebo zvláštním světlometem) 

- parkovací asistent - výstraha při příjezdu a při couvání 
k překážce (parkovací senzory vpředu a 
vzadu) 

- zadní parkovací kamera pro usnadnění 
couvání 

- navigační systém - originální vestavěná GPS navigace 
s velikostí monitoru minimálně 7,5“ 

- napájení elektrospotřebičů - zásuvka 12 V - minimálně dvě v kabině 
vozidla 

- zásuvka 12 V – minimálně jedna 
v zavazadelníku 

- ovládání stěračů a zpětných 
zrcátek 

- dešťový senzor pro automatické 
spouštění stěračů 

- elektricky seřiditelná a vyhřívaná vnější 
zpětná zrcátka 

- komfortní doplňky - vyhřívaná sedadla minimálně vpředu 
- zatmavená skla v prostoru pro cestující 

a zadních dveří 
- nezávislé topení 

- povinná výbava - kompletní výbava předepsaná jako 
povinná zákonem nebo na základě 
zákonného zmocnění (včetně 2 ks 
bezpečnostních výstražných vest) 

  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena na 1 500 000 Kč 
včetně DPH. 
 

Článek 2 
Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace.  

Článek 3 
Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Článek 4 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 
veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
stanovena v členění dle přílohy č. 1 zadávacích podmínek. 

4.2. Nabídková cena je nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze za podmínek 
stanovených v obchodních podmínkách. 



 

4 
 

4.3. Všechny případné náklady a výdaje s vypracováním a předložením nabídky nese 
účastník řízení. 

 

Článek 5 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

5.1. Účastník řízení ve své nabídce předloží návrh kupní smlouvy, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za účastníka řízení vycházející z obchodních podmínek (příloha 
č. 1 zadávacích podmínek). Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí 
být součástí nabídky účastníka řízení též příslušná platná plná moc. Od obchodních 
podmínek, které jsou součástí zadávacích podmínek, se nelze odchýlit. Jiné 
úpravy či zásahy do obchodních podmínek než doplnění údajů v označených částech 
(v textu zvýrazněno), budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 
a v případě jejich zjištění budou důvodem pro vyřazení nabídky účastníka řízení ze 
zadávacího řízení. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů 
uvedených v jiné části nabídky účastníka řízení. V případě rozporů je pak vždy 
rozhodující písemný návrh smlouvy. 

5.2. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem, zejména 
doklady a informace prokazujících splnění kvalifikace. 

5.3. Účastník řízení předloží v nabídce následující dokumenty:  
a) Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dle čl. 7 zadávací dokumentace); 
b) Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka řízení. 

5.4. Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále v písemné formě. 

5.5. Nabídka účastníka řízení nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést 
zadavatele v omyl. Zadavatel z důvodu právní jistoty doporučuje, aby nabídka 
účastníka řízení byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými 
listy a všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou. 

5.6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemností na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. 
 

Článek 6 

Podání nabídky 

6.1.  Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky do 22. 11. 2021 do 
10:00 hodin. Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka 
podatelny zadavatele. 

6.2.  Nabídky se podávají v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„DODÁVKA OSOBNÍHO VÍCEÚČELOVÉHO VOZIDLA II“ 

NEOTEVÍRAT 

(v levém horním rohu obálky musí být uvedena adresa účastníka řízení, na níž je možné 
zaslat případné oznámení o doručení nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídky). 

 
 



 

5 
 

 
 
6.3.  Nabídky se podávají poštou na níže uvedenou adresu: 

Kraj Vysočina 
Odbor personální a hospodářské správy  
Žižkova 1882/57 
586 01 Jihlava 

nebo osobně na podatelně zadavatele na Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava kancelář 
1.12 A v době: 

 pondělí a středa   od 8:00 do 17:00 hodin; 
 úterý, středa, pátek od 8:00 do 13:00 hodin; 
V poslední den lhůty jen do 10:00 hodin. 
 

Článek 7 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel pro účely veřejné zakázky stanoví tyto požadavky na kvalifikaci: 

7.1. Základní způsobilost v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek, 
a to formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
účastníka řízení. 

7.2. Profesní způsobilost předložením prosté kopie: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence ne starší než 90 dnů ke dni 
zahájení zadávacího řízení, pokud je v ní zapsán. Tento požadavek lze splnit 
i uvedením URL adresy výpisu z obchodního rejstříku; 

b) prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky v rozsahu „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“ dle definice uvedené v zákoně č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Technická kvalifikace: 

Zadavatel nestanovuje žádné technické kvalifikační předpoklady. 
 

Článek 8 
Způsob hodnocení nabídek  

Základním kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena 
včetně DPH uvedená v návrhu smlouvy. 

Článek 9 
Ostatní podmínky zadávacího řízení 

9.1. Účastník řízení je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek. Písemná 
žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena na adresu Kraj 
Vysočina, Odbor personální a hospodářské správy, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
k rukám kontaktní osoby: Petr Jelínek, e-mail: jelinek.p@kr-vysocina.cz. 

9.2. Zadavatel může poskytnout účastníkům řízení dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti. 

9.3. Zadavatel nehradí účastníkům řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

mailto:jelinek.p@kr-vysocina.cz


 

6 
 

9.4. Pokud dojde k nesouladu údajů uvedených v zadávacích podmínkách 
a v obchodních podmínkách, platí to, co je uvedeno v obchodních podmínkách.  

9.5. Účastník řízení spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se 
zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Článek 10 

Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky – kupní smlouva (návrh) 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení k základní kvalifikaci 

 

Jihlava 

 

 

 

 

 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
hejtman Kraje Vysočina 
 


		2021-10-22T10:51:31+0000
	Not specified




